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OPEN ENDURASTUR SPIUK 2024 - DEVA

15/09/2024 - Organiza: CLUB LA DEGOLLADA

Clasificación general final

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo
km/h

Pmd Bonif/Pen Por cat. Puntos TC1 TC2 TC3 TC4 TC5

ENDURO (46)
1 1 DIEGO Menendez Gonzalez A Dos Ruedas 13:47.46 28,95 1° S23-M 600 3:05.49 (1) 2:33.56 (1) 2:45.76 (1) 3:49.36 (1) 1:33.29 (1)
2 7 ENRIQUE Perez Pañeda End Monte Naranco 14:46.24 27,02 1° ELIT-M 555 3:18.59 (2) 2:41.68 (2) 2:55.40 (3) 4:06.84 (3) 1:43.73 (3)
3 8 JOSE MARIA Alluntis Gonzalez La Degollada 14:52.78 26,84 1° M30-M 525 3:20.96 (3) 2:42.72 (3) 2:54.82 (2) 4:13.33 (5) 1:40.95 (2)
4 6 IVAN Madrid Garcia Fario Rider 15:09.12 26,34 2° M30-M 500 3:34.86 (9) 2:44.66 (5) 2:58.64 (7) 4:06.67 (2) 1:44.29 (5)
5 11 DANIEL Carril Obaya La Degollada 15:12.34 26,25 1° M40-M 480 3:29.86 (7) 2:43.72 (4) 3:00.10 (8) 4:14.71 (6) 1:43.95 (4)
6 14 MOISES Peña Martin DH Cantabria 15:24.42 25,91 3° M30-M 460 3:21.68 (4) 2:51.00 (7) 2:58.02 (5) 4:24.65 (11) 1:49.07 (8)
7 26 GUILLERMO Cañas Pajares Baskonia DH Team 15:40.50 25,47 2° ELIT-M 440 3:37.09 (10) 2:51.15 (8) 3:00.56 (9) 4:24.40 (10) 1:47.30 (7)
8 5 JOSEBA Leon Gutierrez BikeZona 15:44.50 25,36 2° M40-M 420 3:33.00 (8) 2:51.78 (9) 3:03.75 (10) 4:23.92 (9) 1:52.05 (11)
9 9 PABLO Piquero Prieto Independiente 15:50.87 25,2 3° M40-M 400 3:53.33 (21) 2:54.16 (10) 2:58.44 (6) 4:18.50 (7) 1:46.44 (6)

10 24 FEDERICO Ghersi Biraka-Oring Spiuk 15:55.22 25,07 3° ELIT-M 380 3:38.78 (11) 2:57.53 (13) 3:06.32 (12) 4:23.05 (8) 1:49.54 (10)
11 10 FERNANDO Alvarez Garcia La Degollada 15:57.66 25,02 4° M40-M 360 3:39.12 (12) 2:55.12 (11) 3:04.30 (11) 4:29.74 (12) 1:49.38 (9)
12 2 ALBERTO Diaz Feito Castropol Deporte 16:23.04 24,35 4° ELIT-M 356 3:22.38 (5) 2:48.82 (6) 2:57.75 (4) 4:11.60 (4) 3:02.49 (40)
13 13 DIEGO Garcia Rodriguez DH Cantabria 16:47.17 23,77 5° M40-M 352 3:43.10 (14) 3:04.60 (15) 3:18.92 (18) 4:40.24 (15) 2:00.31 (18)
14 15 MATEO Martinez Tapia Ciclo Tecnia 16:55.57 23,59 1° Jun-M 348 3:52.47 (20) 3:09.73 (19) 3:15.48 (14) 4:38.59 (14) 1:59.30 (14)
15 16 JUANMI Gomez Lopez Roca Sport Giant 16:59.65 23,49 4° M30-M 344 3:49.72 (15) 3:12.85 (22) 3:14.98 (13) 4:37.05 (13) 2:05.05 (21)
16 25 DANIEL Delgado Gutierrez Independiente 17:00.27 23,47 6° M40-M 340 3:50.96 (18) 3:10.76 (21) 3:16.42 (15) 4:40.79 (16) 2:01.34 (19)
17 18 RODRIGO Iglesias Medina Independiente 17:06.23 23,33 5° ELIT-M 336 3:54.86 (24) 3:03.10 (14) 3:16.43 (16) 4:41.28 (17) 2:10.56 (25)
18 36 ILLAN Bermudez Garcia Cimarrones BTT 17:17.04 23,09 2° S23-M 332 3:49.83 (16) 3:18.09 (23) 3:23.58 (20) 4:48.79 (19) 1:56.75 (13)
19 17 SERGIO Heras Berezo Independiente 17:31.01 22,78 3° S23-M 328 4:11.25 (32) 3:07.54 (17) 3:26.22 (25) 4:46.62 (18) 1:59.38 (15)
20 27 JAVIER Novo Fernandez BDM Bike Club 17:35.60 22,69 6° ELIT-M 324 3:50.31 (17) 3:09.66 (18) 3:24.63 (21) 5:03.46 (25) 2:07.54 (22)
21 53 JOSE RICARDO Serrano Bodelon Independiente 17:43.44 22,52 7° ELIT-M 320 4:02.58 (30) 3:20.31 (25) 3:24.70 (22) 4:51.65 (21) 2:04.20 (20)
22 40 ALVARO Gomez Mendez Endurillas 17:47.24 22,44 8° ELIT-M 316 3:51.50 (19) 3:10.59 (20) 3:28.64 (28) 5:04.39 (26) 2:12.12 (28)
23 31 MIGUEL Redondo Fernandez Cimarrones BTT 17:48.02 22,42 9° ELIT-M 312 3:54.48 (23) 3:37.63 (31) 3:16.82 (17) 4:51.32 (20) 2:07.77 (23)
24 33 GRABIEL Agusto Alonso Independiente 17:51.34 22,35 2° Jun-M 308 3:55.31 (25) 3:21.76 (27) 3:31.48 (29) 4:53.45 (23) 2:09.34 (24)
25 32 ALVARO Del Campo Arguelles Independiente 17:53.02 22,31 10° ELIT-M 304 3:58.41 (26) 3:20.40 (26) 3:26.13 (24) 4:57.28 (24) 2:10.80 (26)
26 23 ADRIAN Gomez Villa Fario Rider 18:11.63 21,94 5° M30-M 300 4:08.57 (31) 3:27.77 (29) 3:26.41 (26) 5:09.07 (28) 1:59.81 (16)
27 37 ROMAN Exposito Mier Independiente 18:37.06 21,43 3° Jun-M 296 3:53.90 (22) 3:24.95 (28) 3:27.82 (27) 5:38.61 (29) 2:11.78 (27)
28 22 EDUARDO Del Collado Cereceda Independiente 18:39.33 21,39 1° M50-M 292 3:59.26 (27) 3:19.07 (24) 3:59.02 (36) 5:05.44 (27) 2:16.54 (30)
29 12 ADAN Lopez Rodriguez Ciclos Quintena 18:52.57 21,15 11° ELIT-M 288 4:15.71 (34) 2:56.09 (12) 3:25.12 (23) 6:19.20 (38) 1:56.45 (12)
30 39 EFREN De Paz Alvarez Endurillas 19:27.17 20,51 6° M30-M 284 3:59.34 (28) 3:31.28 (30) 3:57.30 (34) 5:43.92 (31) 2:15.33 (29)
31 38 IÑIGO Ubieto Taberna Independiente 20:08.44 19,82 7° M40-M 280 4:01.27 (29) 4:02.18 (35) 3:41.80 (30) 5:48.36 (32) 2:34.83 (35)
32 54 JOSE ERNESTO Camesella Carballo Monteboi Bike Club 20:24.77 19,56 2° M50-M 276 4:21.06 (36) 3:50.01 (32) 3:50.99 (32) 5:57.96 (33) 2:24.75 (32)
33 45 DAVID Menendez Coya Independiente 20:42.30 19,28 7° M30-M 272 4:13.80 (33) 4:06.46 (36) 3:51.79 (33) 6:05.30 (34) 2:24.95 (33)
34 34 JOSE BLAS Serafini Ruiz Diaz Endurillas 21:36.83 23,56 +4:40 8° M30-M 268 3:40.11 (13) 3:05.24 (16) 3:18.97 (19) 4:52.30 (22) 2:00.21 (17)  +04:40
35 56 JAVIER Ubero Endurillas 21:40.76 18,42 3° M50-M 264 4:43.26 (40) 3:58.51 (34) 4:05.17 (39) 6:17.58 (36) 2:36.24 (36)
36 55 PABLO Alvarez Santos Bicicletas David 21:53.51 18,23 4° Jun-M 260 4:19.16 (35) 4:36.32 (39) 3:50.17 (31) 6:36.19 (39) 2:31.67 (34)
37 28 DAVID Garcia Gonzalez Escornacabras 22:07.05 18,04 4° S23-M 256 4:31.75 (38) 4:24.50 (38) 4:39.17 (43) 6:07.51 (35) 2:24.12 (31)
38 30 CARLOS Garcia Blanco Cimarrones BTT 22:13.60 17,96 4° M50-M 252 5:01.04 (43) 4:08.00 (37) 4:09.75 (40) 6:18.36 (37) 2:36.45 (37)
39 42 LUIS Gonzalez Alvarez Bicicletas David 23:28.24 17 5° Jun-M 248 5:08.90 (44) 4:50.44 (42) 4:01.76 (37) 6:37.46 (40) 2:49.68 (39)
40 35 JOSE RAMON Alvarez Garcia Asturcon BTT 23:48.22 16,76 5° M50-M 244 4:51.81 (41) 4:39.00 (40) 4:22.01 (41) 7:10.67 (41) 2:44.73 (38)
41 48 PATRICIA Alonso Nores Mastines BTT 25:20.64 15,75 1° M30-F 240 5:27.99 (45) 4:50.09 (41) 4:28.44 (42) 7:24.56 (43) 3:09.56 (42)



Wiclax · www.wiclax.comWiclax · www.wiclax.com Clasificación general final · 16/09/2024 11:48:34 · Página 2/3

OPEN ENDURASTUR SPIUK 2024 - DEVA

15/09/2024 - Organiza: CLUB LA DEGOLLADA

Clasificación general final

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo
km/h

Pmd Bonif/Pen Por cat. Puntos TC1 TC2 TC3 TC4 TC5

ENDURO  (continuo)
42 52 LUCAS Rodriguez Perdiz Cerezo Bikes 25:33.32 15,62 6° Jun-M 236 5:00.39 (42) 5:16.85 (43) 4:47.99 (44) 7:14.65 (42) 3:13.44 (43)
43 21 CARLOS Franco Arroyo O-Ring Team 28:23.82 14,06 8° M40-M 232 5:56.18 (46) 7:01.93 (45) 4:52.25 (45) 7:28.74 (44) 3:04.72 (41)

DNF 51 RUBEN Galiano Rodriguez Independiente 0 4:27.42 (37) 3:50.42 (33) 3:58.97 (35) 5:38.94 (30)
DNF 46 CRISTHIAN DAVID Arenas Eraso Independiente 0 4:38.40 (39) 6:06.12 (44) 4:03.30 (38)
DNF 4 HUGO Fernandez Blanco Independiente 0 3:29.70 (6) Abandono Abandono

PROMOCIÓN (14)
1 91 PELAYO Valledor Rodriguez Bike Trial Gijon 13:24.86 29,78 1° Pro-M 600 3:20.84 (2) 2:47.17 (2) 3:02.39 (2) 4:14.46 (1)
2 90 ENOL Torre Martinez Vilopower Bembibre BTT 13:26.95 29,7 2° Pro-M 555 3:15.03 (1) 2:46.66 (1) 2:59.16 (1) 4:26.10 (2)
3 93 ALEX Ala Prada Independiente 15:19.02 26,05 3° Pro-M 525 3:45.08 (4) 3:10.98 (3) 3:26.12 (4) 4:56.84 (3)
4 103 FELIPE Casado Dacosta Bicicletas David 15:58.42 24,99 4° Pro-M 500 4:03.96 (7) 3:18.82 (5) 3:28.35 (5) 5:07.29 (4)
5 102 DANIEL Florez Perez Bicicletas David 16:01.35 24,91 5° Pro-M 480 3:35.93 (3) 3:14.27 (4) 3:23.39 (3) 5:47.76 (6)
6 92 PABLO Garcia Garcia Independiente 16:34.88 24,08 6° Pro-M 460 3:59.08 (5) 3:20.63 (6) 3:52.07 (8) 5:23.10 (5)
7 97 DIEGO Leonor Diez Independiente 16:50.86 23,7 7° Pro-M 440 4:04.18 (8) 3:22.23 (7) 3:32.91 (6) 5:51.54 (7)
8 104 NEL Coego Garcia Endurillas 18:09.90 21,98 8° Pro-M 420 4:03.62 (6) 4:09.09 (10) 3:54.19 (9) 6:03.00 (8)
9 98 PABLO Tardio Sanchez Cimarrones BTT 20:08.95 19,82 9° Pro-M 400 4:37.72 (9) 4:01.20 (9) 3:49.36 (7) 7:40.67 (10)

10 95 IVAN Lopez Magdaleno Castropol Deporte 20:09.83 19,8 10° Pro-M 380 4:45.10 (10) 4:48.99 (13) 4:14.31 (12) 6:21.43 (9)
11 101 MATIAS Alonso Sanchez Bicicletas David 23:25.73 17,04 11° Pro-M 360 5:11.25 (12) 4:14.88 (11) 3:58.33 (10) 10:01.27 (11)
12 100 PABLO Bragaña Perez Independiente 25:24.80 15,71 12° Pro-M 356 4:57.56 (11) 4:20.94 (12) 4:36.95 (13) 11:29.35 (13)
13 96 VICENTE Escolar Garcia CLUB SANTI PÉREZ 30:32.81 13,07 13° Pro-M 352 5:57.71 (13) 6:04.17 (14) 5:22.81 (14) 13:08.12 (14)

DNF 99 YAGO Nuño Simon Las Mestas 0 Abandono 3:56.68 (8) 4:12.08 (11) 10:56.43 (12)

PAREJAS (6)
1 58 DAMIAN Alvarez Alvarez Raposos Factory 16:54.23 23,61 1° PAR-M 600 3:36.46 (1) 3:12.07 (1) 3:21.53 (1) 4:43.95 (1) 2:00.22 (1)
2 57 CRISTIAN Infante Fernandez Raposos Factory 17:50.75 22,37 2° PAR-M 555 3:59.30 (2) 3:25.62 (2) 3:30.83 (3) 4:53.43 (2) 2:01.57 (2)
3 59 BRUNO Santalla Prados Independiente2 18:15.80 21,86 3° PAR-M 525 4:02.81 (3) 3:26.58 (3) 3:30.87 (4) 5:07.26 (3) 2:08.28 (4)
4 60 MARCOS Fernandez Díaz Independiente2 18:17.62 21,82 4° PAR-M 500 4:04.15 (4) 3:27.65 (4) 3:30.34 (2) 5:07.40 (4) 2:08.08 (3)
5 61 NEL Gomez Vazquez Independiente1 20:10.84 19,79 5° PAR-M 480 4:36.24 (5) 3:47.00 (5) 3:57.93 (6) 5:21.90 (5) 2:27.77 (6)
6 62 MARCOS Rodriguez Fernandez Independiente1 20:23.39 19,57 6° PAR-M 460 4:36.45 (6) 3:48.86 (6) 3:56.61 (5) 5:42.21 (6) 2:19.26 (5)

EBIKE (23)
1 71 YELCO Romero Boulandier Independiente 13:57.73 28,6 1° EB-M 600 3:08.76 (2) 2:36.05 (1) 2:45.14 (1) 3:50.98 (1) 1:36.80 (1)
2 64 JOSE ANTONIO Diez Arriola BikeZona 14:29.26 27,55 2° EB-M 555 3:07.85 (1) 2:40.57 (2) 2:56.88 (2) 4:00.00 (2) 1:43.96 (2)
3 63 ADRY Viña Coto Bicicletas David 15:17.21 26,11 3° EB-M 525 3:17.13 (3) 2:48.08 (3) 3:02.42 (3) 4:19.84 (5) 1:49.74 (4)
4 70 LUIS NICEAS Martinez Diez Baskonia DH Team 15:30.06 25,74 4° EB-M 500 3:29.56 (6) 2:49.20 (4) 3:04.03 (4) 4:18.85 (4) 1:48.42 (3)
5 87 VICTOR Berzosa Gutierrez Independiente 16:16.56 24,53 5° EB-M 480 3:27.24 (4) 2:57.99 (6) 3:11.73 (6) 4:37.16 (7) 2:02.44 (9)
6 75 PABLO Castro Perez Independiente 16:22.64 24,38 6° EB-M 460 3:41.07 (9) 2:59.15 (7) 3:15.79 (7) 4:33.34 (6) 1:53.29 (7)
7 67 NORBERTO Menendez Menendez Bicicletas Juan 16:29.93 24,21 7° EB-M 440 4:19.64 (17) 2:56.84 (5) 3:06.66 (5) 4:16.72 (3) 1:50.07 (5)
8 85 VICTOR Rodriguez Lopez BTT Peña La Deva 16:36.47 24,04 8° EB-M 420 3:28.13 (5) 3:07.78 (11) 3:17.98 (8) 4:43.61 (10) 1:58.97 (8)
9 66 ENEKO Altube Ugarte Independiente 16:45.95 23,82 9° EB-M 400 3:34.25 (8) 3:03.99 (9) 3:18.60 (9) 4:41.77 (8) 2:07.34 (11)

10 72 DIEGO Artime Fernandez La Degollada 16:52.71 23,66 10° EB-M 380 3:32.82 (7) 3:02.79 (8) 3:19.71 (10) 5:05.17 (14) 1:52.22 (6)
11 65 GUILLERMO Fernandez Llamo Biraka-Oring Spiuk 17:07.57 23,31 11° EB-M 360 3:46.44 (10) 3:05.96 (10) 3:25.44 (15) 4:42.32 (9) 2:07.41 (12)
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OPEN ENDURASTUR SPIUK 2024 - DEVA

15/09/2024 - Organiza: CLUB LA DEGOLLADA

Clasificación general final

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo
km/h

Pmd Bonif/Pen Por cat. Puntos TC1 TC2 TC3 TC4 TC5

EBIKE  (continuo)
12 69 IVAN Corrales Riancho Independiente 17:28.13 22,84 12° EB-M 356 3:47.92 (11) 3:22.70 (12) 3:19.85 (11) 4:49.80 (11) 2:07.86 (14)
13 79 JUAN Carro Lopez Contreras Independiente 17:48.46 22,42 13° EB-M 352 3:51.40 (12) 3:23.43 (13) 3:23.02 (12) 4:56.98 (12) 2:13.63 (15)
14 86 JUAN Alvarez Gil Independiente 17:56.79 22,25 14° EB-M 348 3:53.02 (13) 3:23.71 (14) 3:24.46 (13) 5:10.06 (16) 2:05.54 (10)
15 80 ESTEBAN Huelmo Riera Monkey Riders 18:01.98 22,15 15° EB-M 344 3:58.03 (14) 3:31.24 (17) 3:25.23 (14) 4:59.66 (13) 2:07.82 (13)
16 81 CESAR Corral Fernadez CCF 18:21.71 21,74 16° EB-M 340 3:59.09 (15) 3:24.24 (15) 3:35.65 (16) 5:05.59 (15) 2:17.14 (16)
17 77 DIEGO Simon Independiente 19:19.48 20,66 17° EB-M 336 4:14.49 (16) 3:30.91 (16) 3:51.42 (18) 5:19.55 (17) 2:23.11 (17)
18 83 DIEGO Lopez CD Ancin Freeland 19:46.67 20,19 18° EB-M 332 4:21.82 (19) 3:47.71 (18) 3:50.49 (17) 5:20.71 (18) 2:25.94 (18)
19 78 MANUEL Corral Gonzalez Independiente 21:44.90 18,36 19° EB-M 328 4:20.48 (18) 5:12.12 (22) 4:00.83 (20) 5:36.37 (19) 2:35.10 (20)
20 89 GONZALEZ MARTIN Sandra Aguzo MTB 22:04.86 18,08 1° EB-F 324 4:37.13 (20) 4:16.51 (20) 4:14.27 (22) 6:09.39 (20) 2:47.56 (21)
21 68 PABLO Pardo Pacheco DH Cantabria 22:38.76 17,63 20° EB-M 320 4:53.72 (22) 4:27.92 (21) 4:03.76 (21) 6:40.03 (21) 2:33.33 (19)
22 82 JUAN Garcia Fernandez Independiente 32:32.69 12,26 21° EB-M 316 4:45.03 (21) 13:10.05 (23) 4:44.86 (23) 6:57.20 (23) 2:55.55 (22)

DNF 76 RODRIGO Cuesta San Pedro Independiente 0 5:21.45 (23) 4:10.96 (19) 3:54.23 (19) 6:53.06 (22)
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OPEN ENDURASTUR SPIUK 2024 - DEVA

Clasificación general final - PAREJAS

Pl. Club Tiempo Diferencia Miembros del equipo

1. Raposos Factory 0:25:52 - DAMIAN Alvarez Alvarez/CRISTIAN Infante Fernandez
2. Independiente2 0:26:53 +1:01 MARCOS Fernandez Díaz/BRUNO Santalla Prados
3. Independiente1 0:29:47 +3:55 MARCOS Rodriguez Fernandez/NEL Gomez Vazquez
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OPEN ENDURASTUR SPIUK 2024 - DEVA

15/09/2024 - Organiza: CLUB LA DEGOLLADA

Clasificación general final  CTO. ASTURIAS

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo
km/h

Pmd Bonif/Pen Por cat. Puntos TC1 TC2 TC3 TC4 TC5

ENDURO (30)

Junior (Jun) (7)
1 15 MATEO Martinez Tapia Ciclo Tecnia 16:55.57 23,59 1° Jun-M 348 3:52.47 (20) 3:09.73 (19) 3:15.48 (14) 4:38.59 (14) 1:59.30 (14)
2 33 GRABIEL Agusto Alonso Independiente 17:51.34 22,35 2° Jun-M 308 3:55.31 (25) 3:21.76 (27) 3:31.48 (29) 4:53.45 (23) 2:09.34 (24)
3 37 ROMAN Exposito Mier Independiente 18:37.06 21,43 3° Jun-M 296 3:53.90 (22) 3:24.95 (28) 3:27.82 (27) 5:38.61 (29) 2:11.78 (27)
4 55 PABLO Alvarez Santos Bicicletas David 21:53.51 18,23 4° Jun-M 260 4:19.16 (35) 4:36.32 (39) 3:50.17 (31) 6:36.19 (39) 2:31.67 (34)
5 42 LUIS Gonzalez Alvarez Bicicletas David 23:28.24 17 5° Jun-M 248 5:08.90 (44) 4:50.44 (42) 4:01.76 (37) 6:37.46 (40) 2:49.68 (39)
6 52 LUCAS Rodriguez Perdiz Cerezo Bikes 25:33.32 15,62 6° Jun-M 236 5:00.39 (42) 5:16.85 (43) 4:47.99 (44) 7:14.65 (42) 3:13.44 (43)

DNF 4 HUGO Fernandez Blanco Independiente 0 3:29.70 (6) Abandono Abandono Abandono

Sub-23 (S23) (2)
1 1 DIEGO Menendez Gonzalez A Dos Ruedas 13:47.46 28,95 1° S23-M 600 3:05.49 (1) 2:33.56 (1) 2:45.76 (1) 3:49.36 (1) 1:33.29 (1)
2 36 ILLAN Bermudez Garcia Cimarrones BTT 17:17.04 23,09 2° S23-M 332 3:49.83 (16) 3:18.09 (23) 3:23.58 (20) 4:48.79 (19) 1:56.75 (13)

Elite (ELIT) (7)
1 7 ENRIQUE Perez Pañeda End Monte Naranco 14:46.24 27,02 1° ELIT-M 555 3:18.59 (2) 2:41.68 (2) 2:55.40 (3) 4:06.84 (3) 1:43.73 (3)
2 2 ALBERTO Diaz Feito Castropol Deporte 16:23.04 24,35 2° ELIT-M 356 3:22.38 (5) 2:48.82 (6) 2:57.75 (4) 4:11.60 (4) 3:02.49 (40)
3 53 JOSE RICARDO Serrano Bodelon Independiente 17:43.44 22,52 3° ELIT-M 320 4:02.58 (30) 3:20.31 (25) 3:24.70 (22) 4:51.65 (21) 2:04.20 (20)
4 40 ALVARO Gomez Mendez Endurillas 17:47.24 22,44 4° ELIT-M 316 3:51.50 (19) 3:10.59 (20) 3:28.64 (28) 5:04.39 (26) 2:12.12 (28)
5 31 MIGUEL Redondo Fernandez Cimarrones BTT 17:48.02 22,42 5° ELIT-M 312 3:54.48 (23) 3:37.63 (31) 3:16.82 (17) 4:51.32 (20) 2:07.77 (23)
6 32 ALVARO Del Campo Arguelles Independiente 17:53.02 22,31 6° ELIT-M 304 3:58.41 (26) 3:20.40 (26) 3:26.13 (24) 4:57.28 (24) 2:10.80 (26)

DNF 46 CRISTHIAN DAVID Arenas Eraso Independiente 0 4:38.40 (39) 6:06.12 (44) 4:03.30 (38)

Máster 30 (M30) (7)
1 8 JOSE MARIA Alluntis Gonzalez La Degollada 14:52.78 26,84 1° M30-M 525 3:20.96 (3) 2:42.72 (3) 2:54.82 (2) 4:13.33 (5) 1:40.95 (2)
2 6 IVAN Madrid Garcia Fario Rider 15:09.12 26,34 2° M30-M 500 3:34.86 (9) 2:44.66 (5) 2:58.64 (7) 4:06.67 (2) 1:44.29 (5)
3 23 ADRIAN Gomez Villa Fario Rider 18:11.63 21,94 3° M30-M 300 4:08.57 (31) 3:27.77 (29) 3:26.41 (26) 5:09.07 (28) 1:59.81 (16)
4 39 EFREN De Paz Alvarez Endurillas 19:27.17 20,51 4° M30-M 284 3:59.34 (28) 3:31.28 (30) 3:57.30 (34) 5:43.92 (31) 2:15.33 (29)
5 45 DAVID Menendez Coya Independiente 20:42.30 19,28 5° M30-M 272 4:13.80 (33) 4:06.46 (36) 3:51.79 (33) 6:05.30 (34) 2:24.95 (33)
6 34 JOSE BLAS Serafini Ruiz Diaz Endurillas 21:36.83 23,56 +4:40 6° M30-M 268 3:40.11 (13) 3:05.24 (16) 3:18.97 (19) 4:52.30 (22) 2:00.21 (17)  +04:40
7 48 PATRICIA Alonso Nores Mastines BTT 25:20.64 15,75 1° M30-F 240 5:27.99 (45) 4:50.09 (41) 4:28.44 (42) 7:24.56 (43) 3:09.56 (42)

Máster 40 (M40) (4)
1 11 DANIEL Carril Obaya La Degollada 15:12.34 26,25 1° M40-M 480 3:29.86 (7) 2:43.72 (4) 3:00.10 (8) 4:14.71 (6) 1:43.95 (4)
2 9 PABLO Piquero Prieto Independiente 15:50.87 25,2 2° M40-M 400 3:53.33 (21) 2:54.16 (10) 2:58.44 (6) 4:18.50 (7) 1:46.44 (6)
3 10 FERNANDO Alvarez Garcia La Degollada 15:57.66 25,02 3° M40-M 360 3:39.12 (12) 2:55.12 (11) 3:04.30 (11) 4:29.74 (12) 1:49.38 (9)

DNF 51 RUBEN Galiano Rodriguez Independiente 0 4:27.42 (37) 3:50.42 (33) 3:58.97 (35) 5:38.94 (30)

Máster 50 (M50) (3)
1 56 JAVIER Ubero Endurillas 21:40.76 18,42 1° M50-M 264 4:43.26 (40) 3:58.51 (34) 4:05.17 (39) 6:17.58 (36) 2:36.24 (36)
2 30 CARLOS Garcia Blanco Cimarrones BTT 22:13.60 17,96 2° M50-M 252 5:01.04 (43) 4:08.00 (37) 4:09.75 (40) 6:18.36 (37) 2:36.45 (37)
3 35 JOSE RAMON Alvarez Garcia Asturcon BTT 23:48.22 16,76 3° M50-M 244 4:51.81 (41) 4:39.00 (40) 4:22.01 (41) 7:10.67 (41) 2:44.73 (38)

PROMOCIÓN (12)

promoción (Pro) (12)
1 91 PELAYO Valledor Rodriguez Bike Trial Gijon 13:24.86 29,78 1° Pro-M 600 3:20.84 (2) 2:47.17 (2) 3:02.39 (2) 4:14.46 (1)
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OPEN ENDURASTUR SPIUK 2024 - DEVA

15/09/2024 - Organiza: CLUB LA DEGOLLADA

Clasificación general final  CTO. ASTURIAS

Pl. Dor Apellidos, nombre Club Tiempo
km/h

Pmd Bonif/Pen Por cat. Puntos TC1 TC2 TC3 TC4 TC5

promoción (Pro)  (continuo)
2 93 ALEX Ala Prada Independiente 15:19.02 26,05 2° Pro-M 525 3:45.08 (4) 3:10.98 (3) 3:26.12 (4) 4:56.84 (3)
3 103 FELIPE Casado Dacosta Bicicletas David 15:58.42 24,99 3° Pro-M 500 4:03.96 (7) 3:18.82 (5) 3:28.35 (5) 5:07.29 (4)
4 102 DANIEL Florez Perez Bicicletas David 16:01.35 24,91 4° Pro-M 480 3:35.93 (3) 3:14.27 (4) 3:23.39 (3) 5:47.76 (6)
5 92 PABLO Garcia Garcia Independiente 16:34.88 24,08 5° Pro-M 460 3:59.08 (5) 3:20.63 (6) 3:52.07 (8) 5:23.10 (5)
6 104 NEL Coego Garcia Endurillas 18:09.90 21,98 6° Pro-M 420 4:03.62 (6) 4:09.09 (10) 3:54.19 (9) 6:03.00 (8)
7 98 PABLO Tardio Sanchez Cimarrones BTT 20:08.95 19,82 7° Pro-M 400 4:37.72 (9) 4:01.20 (9) 3:49.36 (7) 7:40.67 (10)
8 95 IVAN Lopez Magdaleno Castropol Deporte 20:09.83 19,8 8° Pro-M 380 4:45.10 (10) 4:48.99 (13) 4:14.31 (12) 6:21.43 (9)
9 101 MATIAS Alonso Sanchez Bicicletas David 23:25.73 17,04 9° Pro-M 360 5:11.25 (12) 4:14.88 (11) 3:58.33 (10) 10:01.27 (11)

10 100 PABLO Bragaña Perez Independiente 25:24.80 15,71 10° Pro-M 356 4:57.56 (11) 4:20.94 (12) 4:36.95 (13) 11:29.35 (13)
11 96 VICENTE Escolar Garcia CLUB SANTI PÉREZ 30:32.81 13,07 11° Pro-M 352 5:57.71 (13) 6:04.17 (14) 5:22.81 (14) 13:08.12 (14)

DNF 99 YAGO Nuño Simon Las Mestas 0 Abandono 3:56.68 (8) 4:12.08 (11) 10:56.43 (12)

PAREJAS (3)

PAREJAS (PAR) (3)
1 57 CRISTIAN Infante Fernandez Raposos Factory 17:50.75 22,37 1° PAR-M 555 3:59.30 (2) 3:25.62 (2) 3:30.83 (3) 4:53.43 (2) 2:01.57 (2)
2 61 NEL Gomez Vazquez Independiente1 20:10.84 19,79 2° PAR-M 480 4:36.24 (5) 3:47.00 (5) 3:57.93 (6) 5:21.90 (5) 2:27.77 (6)
3 62 MARCOS Rodriguez Fernandez Independiente1 20:23.39 19,57 3° PAR-M 460 4:36.45 (6) 3:48.86 (6) 3:56.61 (5) 5:42.21 (6) 2:19.26 (5)




